
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА У ЧАЧКУ 
Број: 012-114-990/5  
Датум: 22.05.2024. године 
Ч А Ч А К 

 
На основу члана 79. Статута Факултета техничких наука у Чачку (пречишћен текст бр. 

012-1935 од 19.10.2022. године и измене и допуне бр. 012-714/6 од 18.04.2024. године), 
сагласно Правилнику о упису студената на студијске програме Универзитета у Крагујевцу (број: 
III-01-496 У Крагујевцу од 11.06.2021. године) 

Наставно-научно веће  Факултета, на седници одржаној дана 22.05.2024. донело је 
 

ОДЛУКУ 
о измени и допуни 

ПРАВИЛНИКА О УПИСУ СТУДЕНАТА НА ОСНОВНЕ И МАСТЕР СТУДИЈЕ НА 
ФАКУЛТЕТУ ТЕХНИЧКИХ НАУКА У ЧАЧКУ 

 
Члан 1. 

 
 У члану 4. додајe се став 3. који гласи: 
„Проверу знања енглеског језика студентима који уписују студије на студијским програмима 
који су акредитовани за извођење наставе на енглеском језику врши комисија формирана 
одлуком декана Факултета, при чему је један од чланова комисије наставник из уже научне/уже 
стручне области Енглески језик“. 

 
Члан 2.  

 
 У члану 9. додаје се став 7. који гласи: 
„Општи успех постигнут у претходном образовању страним студентима бодоваће комисија 
формирана одлуком декана Факултета.“ 
 

Члан 3. 
 

У члану 11. додајe се став 9. који гласи: 
„Кандидатима који уписују студије на студијском програму који је акредитован за извођење 
наставе на енглеском језику, може се омогућити полагање пријемног испита на енглеском 
језику коришћењем електронских комуникација под условом да је омогућена поуздана 
идентификација кандидата“. 

 
Члан 4.  

 
У члану 16. мења се став 2. тако што уместо речи „полажу“ пише „могу полагати“,  

после речи „Математике“ додају речи „или Информатике“, а  уместо „Теста знања“ пише 
„Комбинованог теста општег знања“. 

 
У истом члану и ставу, у тачки 2. уместо „ Машинство и инжењерска информатика“ 

пише „Машинско инжењерство.“ 
 
У истом члану и ставу, у тачки 5. уместо „Производни и еколошки менаџмент“ пише 

„Производни менаџмент.“ 
 
У истом члану мења се став 3. тако што уместо „Теста знања“ пише „Комбинованог 

теста општег знања“. 



Члан 5. 
 

 После члана 20. додаје се члан 20. а који гласи: 
„Редослед кандидата за упис на прву годину мастер академских и мастер струковних студија 
утврђује се на основу остварене опште просечне оцене, дужине студирања на студијама првог 
степена и степена еквивалентности студијских програма, у складу са Конкурсом.  
  
Упис на мастер академске и мастер струкове студије може се условити полагањем 
диференцијалних испита који су дефинисани од стране комисије за спровођење уписа. 
 
На терет буџета се не могу уписати студенти који су приликом уписа на мастер академске и 
мастер струковне студије били условљени полагањем диференцијалних испита и такви 
студенти се рангирају испод кандидата који не полажу диференцијалне испите.“  
 

Члан 6.  
 

 У члану 21. додају се ставови 3. и 4. који гласе: 
„На терет буџета се не могу уписати студенти који на основним струковним и основним 
академским студијама имају просечну оцену нижу од 7.  
 
Општи успех постигнут на основним академским студијама, страним студентима бодоваће 
комисија формирана одлуком декана Факултета“. 
 

Члан 7. 
 

У члану 23. мења се став 1. тако што уместо речи „одговарајућих струка“ пише 
„сродних студијских програма“. 

 
У истом члану додаје се нови став 2. који гласи: 

„У прву годину мастер струковних студија Факултета може се уписати и лице које је завршило 
основне академске студије из других области техничко- технолошких и других наука и стекло 
минимум 180 ЕСПБ бодова, уз полагање диференцијалних испита у зависности од студијског 
програма на који конкуришу, по одлуци Комисије за спровођење уписа“.  
 
  У истом члану ставови 2. и 3. постају ставови 3. и 4.  
 
 У истом члану додаје се нови став 5. који гласи: 
„На терет буџета се не могу уписати студенти који на основним струковним и основним 
академским студијама имају просечну оцену нижу од 7“.  
 
 У истом члану ставови 4, 5, 6, 7, 8  постају ставови 6, 7, 8, 9, 10. 
  

У истом члану додаје се нови став 11. који гласи: 
 

 „Општи успех постигнут на основним академским студијама или на основним струковним 
студијама страним студентима бодоваће комисија формирана одлуком декана Факултета“. 
 
  

Члан 8. 
 

Члан 24. брише се. 
 



Члан 9. 
 

 Одлука и измени и допуни Правилника о упису студената на основне и мастер студије 
на Факултету техничких наука у Чачку ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на сајту 
Факултета. 
 

Члан 10. 
 

 Обавезује се служба за опште и правне послове Факултета техничких наука у Чачку да 
сачини и објави пречишћен текст Правилника у року од 30 дана од дана ступања на снагу овог 
Правилника. 
 
 
Правилник објављен дана: 29. маја 2024. године 
Ступа на снагу: 6. јуна 2024. године 
 

Д Е К А Н 
ФАКУЛТЕТА ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

Проф. др Данијела Милошевић 
 
  

 
 
  

 
 
 


		2024-05-29T11:43:15+0200
	Danijela Milošević 200065268


		2024-05-29T13:23:58+0200
	Republika Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - Fakultet tehničkih nauka u Čačku 200054255




